



Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde Tid: torsdag d. 20.august 2020 kl. 19.00-21.30 Sted: Personalerum/Lærerværelse (med en meters afstand) Forplejning: Christopher Ref.: Merete Ordstyrer: Merete			Mødedeltagere: Formand: Louise Gyrm (16) Næstformand: Kristina Kraul (16) Mette Skytt Lastrup (16) Tina Damm (18) Kristina Paaske Laursen (18) suppleant Frederik Adolf van Nie (18) Formand i elevrådet: vakant Næstformand i elevrådet: vakant Personale: Vakant Gitte Rosenkilde Jensen Sunneva Pedersen Christopher Folkvard Merete Fledelius	
Fraværende med afbud: Sunneva				
Fraværende uden afbud:				
Dagsorden & referat				
Pkt.	Tid	Indhold	For m	Referat
1.	19.00	Godkendelse af referat fra sidste møde.	B	Referatet af 9.juni 2020 forhåndsgodkendt.
2.	19.05 19.15	Nyt fra elevrådet: <ul style="list-style-type: none"> Ugedag for elevrådsmøder samt første elevrådsmøde orienteres ved tovholder elevråd, SP. 	O+ ?	Elevrådet ikke indkaldt endnu til skolebestyrelsesmøde. Første elevrådsmøde ikke afholdt. Elevrådsmødet afholdes første tirsdag i hver måned – så vidt muligt.
3.	19.15 19.30	Skolemad. Det var tidligere aftalt, at forsøgsordningen med skolemad skulle evalueres i foråret 2020, og at der kunne ses evt. også ses på skolemad.dk. Hvad nu? Mål: Afklaring af aftaler fremadrettet.	D+ ?+ B	Der er lavet en undersøgelse, som nu udsendes af CP på Aula. Resultaterne tages op på næste møde. En madordning skal i udbud. Det forpligter os lidt.
4.	19.30 19.45	Årshjul for skolebestyrelsen: (indsat august, sept., okt.) •Årshjulet medsendes som bilag ved hvert møde farvemarkeret de gennemgåede områder. Områder august/september indsat her. Mål: Behandling af opgaver rettidigt. Her under beslut om personalets dag 2020. <ul style="list-style-type: none"> Konstituering af skolebestyrelsen Forældremøder Dialogmøde med skoleudvalget Høringssvar til omprioriteringskatalog 	D+ B	Dialogmødet med skoleudvalget 9.september aflyst grundet corona.. Nedsættelse af årets udvalg: Skolefest-udvalget: Tina, Mette og Louise Høringssvar-udvalget: Louise og Mette Kommunikationsudvalget: Kristina, Kristina, Dolf og Louise. Personalets dag – udvalg: Mandag d.5 oktober. Tina, Louise. Gerne kl. 12.30 mht. flest personaler tilstede. Forældrerådsudvalg: Tina, Kristina L.

		<ul style="list-style-type: none"> • Forslag til skolebestyrelsens fokuspunkter for skoleåret • Sommerhygge for skolebestyrelsen • Skolefest • Lærers/Personalets dag • Nedsætte udvalg til årets forskellige begivenheder og hørings svar mv. Se markeringer med X <p>September</p> <ul style="list-style-type: none"> • Møde med klasseforældreråd • Deltagelse i forældremøder • Skolestart - status på antal elever og nye lærere og pædagoger • Status på elevråd • Skolefest • Lærerens dag • Skole og forældre landsmøde 		
5.	19.45 20.00	<p>Forældremøder og årsberetning. Det var vedtaget, at der skulle være mundtlig beretning på alle forældremøder – måske med Kahoot, men nu er det corona fortsat og dermed kortere møder. Hvad beslutes? Her under, hvordan rekrutteres nye medlemmer?</p> <p>Mål: Afklaring om information jævnfør loven. (0.kl 3/9 kl. 17-18)</p>	D+ B	<p>Forældremøder. Orientering om rammerne i denne Covid-19. SB's rolle på møderne. Hvilken information er nødvendig, når der er mindre tid på møderne. SB overvejer at sende noget af informationen ud elektronisk. Muligvis en frisk video, der minder folk om skolebestyrelsen. Gøre opmærksom på, at vi har brug for et par nye medlemmer i skolebestyrelsen til foråret.</p>
6.	19.55 20.15	<p>Forældrerådsarrangement dette skoleår. Motorikmatrix kunne være en mulighed for forældrekursus til forældreråd á 2 timer kr. 3000</p> <p>Mål: Beslutning om forældrearrangement eller ej – samt evt. indhold.</p>	O+ D+ ?+ B	<p>Der orienteres om MotorMatrix, som er et system til brug for kortlægning af et barns motoriske formåen, med tilhørende træningsaktiviteter. Der vedtages, at MF undersøger hos firmaet, om der kan laves et oplæg målrettet alle forældre. Eventuelt med børn der deltager og fremviser øvelserne. Vigtigt, at gøre det nærværende for de store elever/forældre også.</p>
Pause				
7.	20.25 20.50	<p>Coronaforholdsregler mv samt om skolefest og andre arrangementer.</p> <p>Fx: Motionsdag, skolefest, ekskursioner, idræt, svømning, skolefest, klassearrangementer osv.</p>	O+ D+ ?	<p>Merete informerer omkring diverse forholdsregler ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Transport

		<p>Mål: Fælles opkvalificering af rammer og muligheder.</p>		<ul style="list-style-type: none"> • Svømning • ekstra rensøringsrutiner i skole og sfo. • Klassearrangementer • skolefest – pt skal det holdes i mindre grupper. Rengøring skal tænkes ind i det. • Vi rykker skolefesten til foråret hvis det er muligt at afholde forsvareligt til den tid. • vi har slået klasser sammen i skole og SFO. • hvordan reagerer vi under mistanke. Hvad er vores vilkår.
8.	21.05 21.25	<p>Nyt fra: <u>Skolebestyrelsen:</u> <u>Skolen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Emneuger kommer i år til at ligge de tre uger, hvor lærerne har kompetenceudviklingskurser. O MF på mødet. • Nyt tiltag omkring E-møder. • Der arbejdes i år stadig med at gøre alt skoleårets planlægning omkring opgaveoversigter klar – men i god fælles forståelse. Er forsinket bla. grundet ny lokalaf tale, der kom sent ud for både lærere og pædagoger. • Koret fortsætter med musikskolen mandage med musklæreren fra musikskolen. Vedkommende har desuden fået timer til at deltage i vores musical. <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • En lærer har orlov uden løn fra august til 30/11. Fast vikar kendt på skolen og under læreruddannelse i opgaven. • Alle lærere kommer på kompetenceudviklingsforløb i foretrukket fag. • Praktikant i virksomhedsp. på vej PLC <p><u>SFO:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Sommerprogram på SFO gennemført med mange aktiviteter og tilsyneladende stor fornøjelse. Ture to gange om ugen med forlods advisering til forældre til tilmeldte børn. • Førstehjælpskursus kommer for to børnegrupper på SFO. • Sommerfesten fælles med børnehaven aflyst grundet corona. <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • SFO-leder stilling vakant – samtaler i uge 35 forventet ansættelse 1/10/20. 	O+ ?	<p>Budget – kommer næste gang.</p> <p>Kort orientering omkring SFO'en sommeraktiviteter og økonomien bag.</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • To vikarer læser timer på SFO med børn i vakant lederstilling svarende til 15 timer om ugen. • Pæd.weekend SFO fredag/lørdag d. 23/10 og 24/10 med ny leder med. • Coaching-forløb med INCITA ang. Arbejdsmiljø SFO er afholdt, og der skal være dialog om muligheder fremadrettet. • Alle personaler SFO kommer på motorikmatrix-kursus. <p><u>Elever:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 elever i 1.- og 4.kl på vej i indskrivning. • Undervisningsmiljøvurdering elever. Kort O på mødet ved CP. <p><u>Samarbejdet:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der var fælles aften Pæd. + Læ 2 timer om APV i uge 32. • ”Aktiv tilstedeværelse” emne for fælles aften FCK/PPR for LÆ/PÆD 9/9. <p><u>Nyt om bygninger/arealer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ny asfalt lagt i skolegård og på P-plads – og skilte på vej. Aftale med ETK senere flytbare blomsterkasser. • Nylagt flisegang til musik. • Nye dørpartier i pavilloner sat op. • PC-rum ved PLC nedlagt, da vi har en pc pr elev nu. Lokalet er ved at blive nyindrettet til arbejdsrum for elever på PLC, og der håbes på større vinduer i hele PLC. • Næste skridt er maling udendørs af pavilloner – grå håber nogle. <p><u>MED:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Proces i gang med APV for personalet. Fælles aften Pæd./Læ i uge 32 med APV på programmet. • 26/8 er der fælles APV dag i kommunen for MED udvalg. 		<p>Har været lidt indkøringsproblemer med busserne ved skolestart. Men det blev hurtigt afklaret med busselskabet – som opleves generelt hurtigt og service-minded.</p>
9.	21.25 21.30	Eventuelt:		
Husk	<p>Møderække: Rullende dag/lige uger: 20/8, 16/9, 26/10, 25/11, 8/12, 13/1, 11/2, 22/3, 22/4, 18/5, 17/6.</p> <p>Skolefest SB 30/10 - aflyst grundet corona.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oprydning/revidering i skolens principper og skolens vision. Kommunikationspolitikken. • Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. 			
D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Hvis spørgsmål så dialog E:evaluering				
Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde.				
Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til formanden/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage.				